[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ

РЕШЕНИЕ

от 01  июля  2015 года

     №  4
Об итогах проведения первой смены и вопросах безопасности летней оздоровительной кампании 2015 года

Заслушав информацию заместителя председателя комиссии – заместителя руководителя  отдела по образованию, спорту и молодежной политике, информацию директора МКУ РДОЛ «Бобренок» и территориального отдела управления, Роспотребнадзора, комиссия
РЕШИЛА:

1. Отделу по образованию, спорту и молодежной политике (Н.Н. Тутаева):

1.1. Продолжить работу в подведомственных учреждениях по соблюдению мер безопасности при организации отдыха и оздоровления детей.
1.2. Обеспечить реализацию мер,  направленных на недопущение фактов некачественной организации питания детей  в оздоровительных учреждениях.
2. Директорам муниципальных образовательных учреждений, начальникам оздоровительных лагерей и директору МКУ РДОЛ «Бобренок»:

2.1. Своевременно предоставлять информацию  в соответствующие инстанции о планируемых выездах, в том числе за пределы региона.

   Срок: постоянно
2.2.Считать приоритетной задачей обеспечение детей в оздоровительных учреждениях безопасным и полноценным питанием и питьевой водой,  как основы укрепления здоровья детей и их оздоровления.

                                                                                                  Срок: постоянно
2.3. Организовать проведение дополнительных инструктажей с воспитателями детских оздоровительных лагерей об усилении контроля за детьми и соблюдением мер безопасности, в том числе правилам поведения на воде.

                                                                      Срок: постоянно
3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Районный детский оздоровительный лагерь «Бобренок» (Рогова Л.Н.):

3.1. Запретить выезд детей по заявлению родителей без последующего предоставления медицинских справок.

3.2. Обеспечить сотрудников пищеблока кожными антисептиками для обработки рук.

3.3. Обеспечить жесткий контроль за соблюдением мытья рук детьми в столовой.

3.4. Обеспечить проведение текущей дезинфекции с использованием средств, обладающих противовирусной активностью.

3.6. Проводить купание детей в открытых водоемах при наличии санитарно - эпидемиологического разрешения и полученных результатах исследования на вирусологические и микробиологические показатели.

4. Рекомендовать:
4.1. Отделу Министерства внутренних дел России по Рамонскому району (Костин И.С.):  продолжить во второй и третьей сменах проведение разъяснительной работы с несовершеннолетними, находящимися в детских оздоровительных учреждениях, о вреде немедицинского употребления наркотических средств и психотропных веществ, а также об ответственности, установленной действующим законодательством.

Срок: постоянно

4.2. Отделу надзорной деятельности Рамонского района (Коротеев М.А.):  усилить меры противопожарной безопасности в детских оздоровительных учреждениях, обеспечить проведение ежесменных противопожарных инструктажей с обслуживающим персоналом, а также практических тренировок по эвакуации детей в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

Срок: постоянно
         4.3.  БУЗ ВО «Рамонская районная больница» (Новомлинская Н.И.): рекомендовать медицинским работникам, работающим в учреждениях отдыха и оздоровления детей, усилить контроль при приеме детей в учреждение, пороводить тщательную проверку медицинских справок, предъявляемых при заезде.
                                                                                                             Срок: постоянно
Заместитель председателя

                         Н.Н. Тутаева

Заместитель председателя                                                                        Т.Г. Мамонтова